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Forslag til Tillægsbevillingslov for 2011
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser)

Forelæggelsesnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser)

1. behandling

Jeg fremsætter hermed på Naalakkersuisuts vegne Forslag til Tillægsbevillingslov for 2011. 
Det fremgår af bestemmelserne i § 26 i budgetloven, at nye eller ændrede bevillinger og tek-
stanmærkninger i løbet af finansåret optages på en tillægsbevillingslov, som fremsættes det 
følgende år.  

Forslag til Tillægsbevillingslov for 2011 er dermed at betragte som en efterbevillingslov. Til-
lægsbevillingsloven formaliserer de beslutninger, som Naalakkersuisut i kraft af bemyndigel-
ser i tekstanmærkninger i finansloven og Inatsisartuts Finansudvalg allerede har truffet i fi-
nansåret 2011.  

Tillægsbevillingsloven for 2011 indeholder et bilag 1, der viser de bevillingsændringer, der er 
godkendt i 2011, og et bilag 2 der tilsvarende viser godkendte ændringer af tekstanmærknin-
ger i 2011.   

Finansloven for 2011 og Forslag til Tillægsbevillingslov for 2011 er udtryk for de samlede 
bevillinger  for finansåret  2011. De er dermed udgangspunkt for Landskasseregnskabet  for 
2011, som Inatsisartut skal behandle senere på denne samling.  

Finansloven for 2011 udviste et budgetteret DAU-underskud på 200,3 millioner kroner. Inat-
sisartuts Finansudvalg har i løbet af 2011 godkendt tillægsbevillinger, der øger det budgette-
rede DAU-underskud med 189,6 millioner kroner. Forslaget til Tillægsbevillingslov indebæ-
rer derved et budgetteret DAU-underskud for finansåret 2011 på 389,9 millioner kroner.

Det skyldes først og fremmest, at vi har valgt at bruge ekstraordinære skatteindtægter på byg-
geri af kollegier og skolehjem i Qaqortoq, Tasiilaq, Sisimiut, Uummannaq og Aasiaat og på 
nedbringelse af ventelister i Sundhedsvæsenet. Herudover skyldes det øgede DAU-underskud 
enkelte andre ufinansierede tillægsbevillinger.

Med disse ord vil jeg overlade Naalakkersuisuts Forslag til Tillægsbevillingslov for 2011 til 
Inatsisartuts behandling.
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